[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Маршала Новикова ул., 37, г. Кострома, Россия, 156961

Тел. (4942) 55-16-31, факс (4942) 45-65-41
www.apkkostroma.ru
E-mail: apk@adm44.ru
ОКПО 00095667, ОГРН 1034408617484

ИНН/КПП 4401009368/440101001

 _______________________№________________
  на № ______________ от __________________

Об оценке регулирующего воздействия

нормативного правового акта
Уважаемый Александр Александрович!

В соответствии с постановлением администрации Костромской области от 15 ноября 2016 года № 444-а «Об утверждении положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Костромской области и порядка проведения публичных консультаций в отношении проекта нормативного правового акта Костромской области» (далее – постановление №444-а) проект постановления администрации Костромской области «О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 26.02.2013 № 77-а» (далее – проект постановления), предусматривающий изменения в порядок предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства в части изменений, внесенных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.12.2017 № 1544 в части оказания несвязанной поддержки на производство льна-долгунца и технической конопли.

В целях сокращения сроков разработки проекта постановления в соответствии с подпунктом 1 пункта 12 Положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Костромской области, утвержденного постановлением № 444-а, в соответствии с резолюцией заместителя губернатора Костромской области А.В. Смирнова установлен срок разработки проекта постановления менее 15 календарных дней.
Прошу Вас рассмотреть проект постановления и провести в отношении его оценку регулирующего воздействия в упрощенном порядке.
Приложение на __ л. в 1 экз.
Первый заместитель

директора департамента

        Д.В. Петрушин
Первый заместитель

директора департамента

     Д.В. Петрушин
А.Д. Замышляев
(4942) 55 46 63
Директору департамента экономического развития Костромской области

А.А. Свистунову